[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОМЫЛЬСКОГГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2015 г. № 15
с. Красномыльское
Об Утверждении Программы
по противодействию экстремизму
на территории Красномыльского сельсовета
на 2015-2017 годы.

В соответствии с Федеральным Законом от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красномыльского сельсовета Шадринского района Курганской области, Администрация Красномыльского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу по противодействию экстремизму на территории Красномыльского сельсовета на 2015-2017 годы  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на доске информации  в здании Администрации Красномыльского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Красномыльского сельсовета в сети Интернет.

Глава Красномыльского  сельсовета                                                 Г.А.Стародумова

                                                                                                           Утверждено
                                                                                         постановлением Администрации

                                                                                         Красномыльского сельсовета
                                                                                         от 01 апреля 2015 года № 15

План программы по противодействию экстремизму
на территории Красномыльского сельсовета на 2015-2017 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки

исполнения

	Раздел I. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде,

вовлечение молодежи в общественно-значимую деятельность

	1.
	Содействие самовыражению молодых  людей

	1.1

	-   развитие волонтерского движения;

	ГневашеваГ.С.

.Кочурова Е.Ю. (по согласованию)
	2015-2017 годы

	1.2
	-  волонтерская акция «Герои Советского Союза, Герои России - выпускники нашей школы;
	ГневашеваГ. С. Кочурова Е.Ю. (по согласованию)
	2015-2017 годы

	1.3
	- межведомственная акция для старшеклассников - «Наши права и ответственность»;
	Алексеева Е.А.

Гневашева Г.С.
	2015-2017 годы

	1.4
	- сельский конкурс спорта « Спортивная семья = дружная семья»;
	Антропов А.А.

Гневашева Г.С.

Иванова К.Н. (по согласованию)
	2015-2017 годы

	2.
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи:

	2.1
	- декада «Забота» (помощь ветеранам ВОВ, труженикам тыла, солдатским вдовам, детям войны);

	Иванова К.Н. (по согласованию)

Кочурова Е.Ю, (по согласованию)
	2015-2017 годы

	2.2
	- патриотическая акция волонтеров «Поздравь ветерана» (участника ВОВ, афганской и чеченской войны);

	Гневашева Г.С.

Иванова К.Н. (по согласованию)

Кочурова Е.Ю. (по согласованию)
	2015-2017 годы

	2.3
	- классные часы по профориентации «Офицер – профессия героическая» в общеобразовательных учреждениях сельсовета

	Алексеева Е.Ю.

Кочурова Е.Ю. ( по согласованию)
	2015-2017 годы

Глава Красномыльского сельсовета                              Г. А. Стародумова